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NÁVRH USNESENÍ
[bookmark: US_ZaVeVeci]
Zastupitelstvo Jihočeského kraje
bere na vědomí
úpravu rozpisu rozpočtu přímých výdajů regionálního školství Jihočeského kraje na rok 2022 jednotlivým školám a školským zařízením zřizovaným krajem, dobrovolnými svazky obcí a obcemi Jihočeského kraje, v rámci výkonu přenesené působnosti dané Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy v souladu s § 161c odst. 8 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, v platném znění, dle důvodové zprávy a přílohy návrhu č. 431/ZK/22.


[bookmark: US_DuvodZprava]
DŮVODOVÁ ZPRÁVA


Zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, ukládá krajskému úřadu v § 161c odst. 8 o rozpisu a přidělení finančních prostředků následně informovat zastupitelstvo kraje.

Krajský úřad při úpravě ukazatelů rozpisu rozpočtu postupuje dle směrnice MŠMT č. j. MSMT-21727/2022 ze dne 26. září 2022, kterou se mění Směrnice Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy
č. j. MSMT-14281/2018 ze dne 11. dubna 2019, o závazných zásadách pro rozpisy a návrhy rozpisů finančních prostředků státního rozpočtu krajskými úřady a obecními úřady obcí s rozšířenou působností, ve znění Směrnice Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy č. j. MSMT-32965/2019
a č. j. MSMT-38045/2020, podle které postupuje krajský úřad při rozpisu rozpočtu, úpravách rozpisu rozpočtu a poskytování finančních prostředků (dále jen „směrnice“).

1. Úprava rozpisu rozpočtu na základě výkazů R44-99 – podpůrná opatření
Dle čl. VII směrnice je krajský úřad povinen rozepsat finanční prostředky na přímé výdaje a ONIV ze státního rozpočtu na podpůrná opatření podle § 16 školského zákona, která uvedou školy a školská zařízení ve Výkazu R44-99 v průběhu kalendářního roku v případě, že na ně požadují finanční prostředky. Dále krajský úřad plní i informační funkci, tedy v pravidelných měsíčných intervalech zasílá jednotlivým dotčeným školám a školským zařízením informační dopis ohledně vykázaných podpůrných opatření, ve kterém avizuje školám strukturu a počet podpůrných opatření za vykazovací období a příslušnou částku v Kč, která bude škole přiznána v nejbližší úpravě rozpisu rozpočtu přímých výdajů. 




Tab. 1 – Úprava rozpočtu přímých výdajů dle Výkazu R44-99 za měsíc září a měsíc říjen v roce 2022
	 
	Závazný ukazatel
	Orientační ukazatele
	Závazný ukazatel – Počet pracovníků

	Měsíc v roce 2022
	NIV
	MP
	Odvody
	ONIV
	

	
	celkem
	
	pojistné
	FKSP
	 
	

	
	
	platy
	
	
	
	

	
	v Kč
	v Kč
	v Kč
	v Kč
	v Kč
	v úvazcích

	září
	6 069 030
	4 208 859
	1 422 594
	84 177
	353 400
	11,9944

	říjen
	1 571 584
	954 075
	322 478
	19 081
	275 950
	2,8228



2. Úpravy na návrhy obcí s rozšířenou působností a krajského úřadu 
Dle čl. VIII  směrnice, ve kterém se mimo jiné uvádí, že na návrh právnické osoby zřizované obcí, svazkem obcí nebo krajem, která považuje rozpis přímých výdajů za nepostačující k zajištění nezbytných potřeb vyplývajících z právních předpisů a rámcových vzdělávacích programů, popřípadě schválených učebních dokumentů, projedná obecní úřad obce s rozšířenou působností nebo krajský úřad s touto právnickou osobou podklady předložené právnickou osobou obecnímu úřadu obce s rozšířenou působností nebo krajskému úřadu v termínech stanovených krajským úřadem. Termíny projednání byly zveřejněny na webových stránkách krajského úřadu.

3. Zvýšení tarifních platů nepedagogickým zaměstnancům o 10 % od 1. 9. 2022
V souladu se směrnicí MŠMT, ve které se uvádí v čl. IX Zohlednění změn v platových poměrech zaměstnanců na základě rozhodnutí vlády v průběhu kalendářního roku. V 5. úpravě rozpočtu v roce 2022 MŠMT pro RgŠ Jihočeského kraje ze dne 21. 10. 2022, č. j.: MSMT-27723/2022-16 se uvádí, že tato úprava na základě kritéria II.1 rovněž zahrnuje zvýšení rezervy z důvodu navýšení tarifních platů nepedagogických zaměstnanců o 10 % od 1. září 2022.

4. Financování ukrajinského asistenta pedagoga
MŠMT na základě 6. úpravy rozpočtu v roce 2022 pro regionální školství ve správě územních samosprávných celků, v rámci které je rozpočet pro rok 2022 zvýšen o další finanční prostředky pro právnické osoby vykonávající činnost mateřské školy, základní školy, střední školy nebo konzervatoře na financování ukrajinských asistentů pedagoga. Podmínky, kritéria a účel pro poskytnutí těchto dalších finančních prostředků jsou stanoveny materiálem „Stanovení dalších finančních prostředků pro mateřské, základní a střední školy a konzervatoře zřizované krajem, obcí nebo dobrovolným svazkem obcí na rok 2022 na financování ukrajinských asistentů pedagoga“, č.j. MSMT-21684/2022-2, který j e zveřejněný ve Věstníku MŠMT 04/2022 (https://www.msmt.cz/dokumenty/vestnik-msmt-04-2022).

Tab. 2 – Rozpis rozpočtu přímých výdajů regionálního školství v Jihočeském kraji k 1. 12. 2022
	 
	Závazný ukazatel

	Zřizovatel
	NIV
	MP

	
	celkem
	 
	 

	
	
	platy
	OON

	
	v Kč
	v Kč
	v Kč

	Kraj
	3 817 026 018
	2 728 341 033
	39 702 771

	Obec
	6 958 784 129
	4 984 735 546
	31 259 852

	Rezerva
	0
	3 102 705
	0

	Celkem 2022
	10 775 810 147
	7 716 179 284
	70 962 623








Tab. 2 – Rozpis rozpočtu přímých výdajů regionálního školství v Jihočeském kraji k 1. 12. 2022 pokračování
	


Zřizovatel
	Orientační ukazatele
	Závazný ukazatel

	
	Odvody
	ONIV
	 

	
	pojistné
	FKSP
	 
	 počet zaměstnanců

	
	v Kč
	v Kč
	v Kč
	 

	Kraj
	935 598 806
	54 566 821
	58 816 587
	5 409,6221

	Obec
	1 695 406 445
	99 694 711
	147 687 575
	10 994,5222

	Rezerva
	1 088 224
	62 098
	-4 253 027
	54,0257

	Celkem 2022
	2 632 093 475
	154 323 630
	202 251 135
	16 458,1700





Finanční nároky a krytí: Jedná se o finanční prostředky ze státního rozpočtu, nemají vliv na rozpočet kraje.


Vyjádření správce rozpočtu: Bc. Blanka Klímová (OEKO):  Souhlasím -  



Návrh projednán (stanoviska): VVVZ


PŘÍLOHY:
4. úprava rozpočtu


Zodpovídá: OŠMT - Ing. Hana Šímová

Termín kontroly: 5. prosince 2022
Termín splnění: 15. prosince 2022
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